
   

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
 

04 июля 2023 года                   № 330 

 
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 06.03.2023 г. № 280 «О 

создании рабочей группы для проведения работы по созданию 

электронной Книги памяти по участникам Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, призванным из 

населенных пунктов муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский»» 

 

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 г. № Пр-
1006 (протокол заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 г. № 

43) о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований 

Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и 

установлению их имен и судеб, рассмотрев экспертное заключение правового управления 

администрации Губернатора Калужской области от 06.04.2023 г. № 973-Г-5/2023, Сельская Дума 
сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 

06.03.2023 г. № 280 «О создании рабочей группы для проведения работы по созданию электронной 

Книги памяти по участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, призванным из 
населенных пунктов муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский»» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 Положения о рабочей группе для проведения работы по созданию электронной 

Книги памяти по участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, призванным из 
населенных пунктов муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

(приложение № 1 к решению Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 

06.03.2023 г. № 280) изложить в следующей редакции:  
«1.3.  Положение о Рабочей группе, ее образование, реорганизация и упразднение, 

персональный состав утверждаются Сельской Думой сельского поселения село Совхоз 

«Боровский»».  
1.2. Приложение № 2 решения Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

от 06.03.2023 г. № 280 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования 
сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admborovskiy.ru). 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»              Л.В. Череватенко 

http://www.admborovskiy.ru/


   
Приложение № 1  

к решению Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 

04.07.2023 г. № 330 

 

 
СОСТАВ  

рабочей группы для проведения работы по созданию электронной Книги памяти по 

участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, призванным из населенных 

пунктов муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 
Руководитель рабочей группы -  глава сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» Череватенко Леонид Валентинович 

 

Заместитель руководителя рабочей 

группы 

-  глава администрации МО СП село Совхоз 

«Боровский» Масняк Антон Александрович 

 

Секретарь рабочей группы - ведущий эксперт по правовому обеспечению, 

имущественным отношениям – юрисконсульт 

администрации МО СП село Совхоз «Боровский» 

Муртазина Наталья Витальевна  

Члены рабочей группы:  

№ 

п/п 

ФИО Должность Согласовано, 

подпись, ФИО 

1 Глухарёв Сергей Яковлевич полковник запаса, 

исследователь военной 

истории 

 

2 Захарова Ольга Павловна заведующий культурным 

центром им. Д.А. Жукова 

 

3 Черников Вячеслав Алексеевич председатель комиссии 

районного Совета ветеранов 

по сохранению 

исторического наследия 

 

4 Сверчкова Марина Николаевна библиотекарь сельской 

библиотеки село Совхоз 

«Боровский» 

 

5 Фадейкин Денис Владимирович депутат Сельской Думы 

сельского поселения село 

Совхоз «Боровский». 

 

 

 

 

 


